XXXV
EX 8° SYNODO CONSTANTINOP. act. 10, ex rersione Anastasii.

870. — In nomine Domini et Dominatoris omnium Jesu Christi nostri imperii 
autem a Deo coronatorum et tranąuillissimorum dominorum Basilii siąuidem ac 
Constantini ann. 3 Leonis ve,ro ann. I perpetuorum Aug. pridie Idus Februarii.

XXXVI
DU CARTULAIRE DE SAINCT-NAZARE (sic) D’AUSTUN. Ex Gallia Christiana 

Roberti, p. 206.
766. — Aumliante in perpetuum Domino Deo et Salratore nostro Jesu Christa, 

Hervens ejusdem miseratione Aeduorum episcopus, etc. Actum apud Cabilonum 
civitatem ob prsesentiam Episcoporum feliciter in Domino, Amen, etc. Datum pridie 
Cal. novembris indict. 8 anno 22, post obitum Domini Odonis ąuondam Regis 
regnante Carolo Rege glorioso.

XXXVII
DES ARCHIYES DE L’EVESCHE DE VABRES. Hist. de Tholose, lir. 2, 

chap. 2, p. 152.
Actum anno 2 ąuo Radulfus Rex fuit, Deo imperante, et Regem spectante.

XXXVIII
RAGUEL, PRESBYTER, VITA SANCTI PELAGII. Tom. IV, Hisp. illust. pag. 350.

925. —Junii 26. Beatissimus Pelagius, aetate circiter 13 et semis, passus est 
Corduba in civitate Habderraghamani Rege imperante die yidelicet Dominica hora 
10, 6 Cal. Julias, era 953, regnante Domino nostro Jesu Christo ąui vivit et regnat 
cum Deo Patre in unitate Spiritus Sancti, unus in Trinitate Deus, etc.

XXXIX
EX AMBROSIO MORALES, lib. 13. Cap. 37. Fol. 104.

900. — Era 900. Fundacion de S. Petro Arlanca por Fernand Gonzale. Fue 
veramente hecho y confirmado a los dos de los Idos de Enero andando la era de 
noniciendos, reynando nostro senor Jesu Christo por derecho eterno y regiendo el 
Reyno de Leon el Rey D. Garcia (1).

(1) Sic.
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XL
SANDOYAL, PR1MERA PARTE DE LAS FUNDACIONES DE LOS MONASTERIOS 
DEL GLORIOSO PADRE SAN BENITO. Prwilegio del Conde Fernand Gonzales 

de los rotos a S. Milian, c. 35. Col. 46.

935. — Era 971. Factum privilegium primordium et perpetuum ejus flrmamentum 
in era tertena centena, septiesąue dena, binague superadaucta Domino Nostro 
Jesu Christo Cali terrceąue obtinente regnum, sub ejus dictione Ferdinando 
Gundisalviso comite totius castelle consulatum. Garsea Sancionis vero Pampi- 
lonense, et Raminiro Legionense regentibus regnum, etc.

XLI
DE L’HISTOIRE DE DENDON, Iwr. 3, p. 106.

943. — Gomplevit sacratissimus Dux Guillelmus et martyr Ghristi gloriosissimus 
agonis sui cursum anno ab incarnatione Domini 943, 13 cal. Januarii, Rege 
Luthduvico regnum Francisa tenente, Deo unico et vero regnante in Trinitatis 
plenitudine et unitatis majestate.

XLII
DE L’HISTOIRE D’INGULPHUS, p. 880.

966. — Imperante Domino Nostro Jesu Christo super omnes ccelos et super omnia 
Regna orbis terrarum principatum tenente, ąui tollit Reges et transfert regna 
tractatąue suo motu mundi climata unwersa. Ego Edgarus ejusdem Domini nostri 
largiflua muniflcentia possidens totius magna; Britanniae monarchiam, etc., sanci- 
tum est hoc in anno Dominice incarnat., 966, presentis Archiapiscopis, Episcopis, 
Abbatibus, et optimatibus regni mei subnotatis.

XLIII
UNE EPITAPHE SUR UNE SEPULTURE.

982. — « In hoc loco reconditus Amasuindus monachus etc... Hoc et in era cen 
ties decem, et bisgue decies, regnante Domino Jesu Christo altissimo.

XLIV
DE LA RELATION DE LA TRANSLATION DE SAIMT MARTI AL (M. S.).

985. — Templo Christi, ut ferunt, dedicando adstante Ludovico anno Dominicoe 
incarnationis 985, presentis exhibuere Pontiflces tanti corporis majestatem, regnante 
ceternaliter Jesu Christi Domino nostro.

XLV
DE SAINT EBERARD es legons antigues de Canisius, tom. 2. p. 845.

1023. — Migravit sanctus Hartuninus ad Dominum anno incar. Domini 1023 
episcopatus sui 44. Henrico Impęratore II hujus nominis, regnante Domino nostro 
Jesu Christo Rege ąui vivit et regnat cum Deo Patre et Spiritu Sancto unus Deus. 
Per omnia secula seculorum. Amen.
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XLVI
DU CARTULAIRE DE BOURGEUIL EN VALEE

1000. — Actum in civitate Turonis publice mense Junio, regnante Roberto rege, 
immo dominantę Jesu Christa (Sterna. Qui regnat in secula seculorum. Amen.

XLVII
DE GUILLAUME DE MALMESBURY. Iw. 2 p. 75.

Commencement du privilege de Canut-le-Grand, roi d’Angleterre.
1032. — Regnante in perpetuum Domino, qui sua ineffabili potentia omnia 

disponit atąue gubernat etc...
XLVIII

DU CARTULAIRE DE (X)
1032. — Jesu Christa Del salnatoris nostri nomen etc... Ego Anselinus Pari- 

siensium gratia Dei Episcopus ete... Testamenti calumniator seu inficiator hujus 
nostri anathematis yinćulo irretitum se sciat et judieio puniendum ejus quo regnante 
in wternum, hoc publice Augustoduni est actum anno incar. ejusdem 1032, indict. 
15 Regnante Henrico francorum rege anno I.

XLIX
DU TRESOR DE TOURNAY, Mirceus cod. donat. C. 45.

1039. — Actum Tornaci Pontificali sede regnante in ceternum Domino nostro Jesu 
Christo, anno incarnationis Dominicoe 1039, indict. 7 imperante glorioso rege Henrico 
anno 12. Hugonę presulatum agente anno nono.

L
DU CARTULAIRE DE SAINT MAUR-SUR-LOIRE.

1043. — Actum anno ab incarnatione Domini 1043 die... indict... gubernante 
principatum regionis Aąuitanicae Guillelmo anno... presidente cathedram Pictavensis 
Ecclesiae Isemberto presule anno... Regnante rera sine fine Domino Nostro Jesu 
Christo.

LI
DELREYD. SANCHO EL MAYOR, anno 1022. Era 1060, Christi 1022.

1022. — Factum testamentum conflrmationis privilegii in presentia seniorum, 
Episcoporum et Abbatium, et plurimorum hominum ąui convenerunt adorare Domi- 
num et celebrare festivitatem sanctorum martyrum in supradicto monasterio. 
(Legerensi), die 12 Cal. novembris era 1060 currente clarissimo praefato in Castella, 
in Astorea, in Alaba, in Pampilona, in Aragone, in supra Arbę, in cuncta Gasconia, 
in Leione, in Asturas, Jesu Christo dominantę omni cujus regnum et imperium 
cum Patre et Spiritu sancto eąualiter viget et permanet in secula seculorum. (Fol. 
34 et 35.)

LII
ET FOL. 36 ET 38.

Facta charta et conflrmata in presentia Episcoporum et Abbatium et potestatum 
et totius populi congregati in Pampilonensi Concilio currente era 61 p. m. die 3 kal. 
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oetobris regnante supra dieto Sanctio serenissimo rege in Pampilpnia, in Arragona, 
in Subrarbe et in Ripagorsa, in omni asconia, in Alava, in cuncta Castella, in 
Asturas, in Legione sive Astorica imperante dwina clementia Domini Nostri Jesu 
Christi qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen. Sunt testes etc.

LIII

DU MARTYRE DES QUARANTE GENDARMES. (Des actes des Passions et des mar- 
tyres des Saints, par Simeon Metaphraste, traduits du greepar Aloisius Lypomanus, 
eveque de Neronne. La plus grancie partie cle ces actes se termine par cette clause, 
ce qui est un temoignage evident que c’etait l’usage vulgairement pratique en son 
pays).

« Passi sunt S. S. martyres quadragenta, 7 Idus Martii, Licinio imperatore, immo 
vero Domino Nostro Jesu Christa regnante, cui honor et imperium etc...

LIV
DES MEMOIRES DE BEAUYAIS, d'Anthoine Loysel, p. 255.

1072. — Actum in ipsa B. Yedasti Basilica in presentia populi et cleri 15 cal. 
Julii anno incarn, Domini 1072, indict. 4, anno Regni Philippi 13. Episcopatus 
Domini Guidonis 9. Regnante Domino Nostro Jesu Christo peromnia secula. Amen.

LV
DE L’AGTE DE L’ELECTION DU PAPĘ GREGOIRE VII, qui est au commencement 

de son registre.

1073. — Regnante DominoNostro Jesu Christo, anno clementissimae incarnationis 
ejus 1073, indict. et luna. 11, 10 cal. maii, Feria 2, etc...

LVI
DE LA DONATION DE L’ILE D’AIX, PRES DE LA ROCHELLE,par Isembert, sire 

de Chastelallou, d l’abbaye de Cluny.
1077. — Facta sunt hsec anno Domini 1077 Romce Ale,xandro Papa II, in Francia 

Philippo regnante anno 17, Domino autem nostro per cuncta secula imperante.

LVII
DU CONCILE ROMAIN CONTRĘ BERENGIER, p. 401.

1079. — Anno ab incarnatione sempiterni Principis 1079, mense Februarii, 
indict. 2. Pontiflcatus vero Domini Gregorii universalis principis septimi anno 6.

LVIII
DE SANDOVAL, DES EVESQUES DE PAMPELUNE.

1082. — Haac est charta commutationis quam ego Garsias gratia Dei omnipo- 
tentis Rex feci cum Domino abbatte Munione, sanctee Mariee de Heirath etc... facta 
charta era 1082, regnante Domino Nostro Jesu Christo et sub ejus imperia. Garsia 
rex in Pampilona, in Alava et in Castella, Ferdinando, rege in Legione, Ranimiro 
rege in Aragone, fol. 70.
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LIX
DU CARTULAIRE D’USERCHE. Conftrmation du monastere de Maismer pour celui 

d'Vserche par Archambault, ricomtede Comborne.
1088. — Factum est anno incanat. Yerbi 1088, indict. 8. mense Februarii, 

3 non. ejusdem mensis, Philippo apud Francos regnante Guidone Lemovic ecclesiae 
prsesidente, Geraldo Userchiensi cenobii curam gerente, Christo cunctis imperante 
et ad dewtram Patris sedendo cuncta regente sine fine. Amen.

LX
POUR LE MONASTERE DE SANGTA MARIA LA REAL DI NAIARA.

Era 1030. — Hanc regalem decrevi chartam Ego Garcia Rex, cum Stephania 
uxore etc... Est data et Deo ablata se volventibus temporum recursibus anni Erae 
M. cum supputatione X C, die vero 2, id decembris Luna vero 4 diebus exactis 
dyatichi regnante Domino Nostro Jesu Christo cum Patre et Spiritu Sancto in 
secula seculorum. Amen. Sub ejus autem imperia, rege jam regnante in Pampilona, 
in Alava et in Castella yetula usąue Burgis et usąue in Briccam et obtinente Cutel- 
lum cum suis terminis in Asturiis, fratre vero ejus Ferdinando rex in Legione et 
in Burgis et Ranimiro ejus fratre in Arragonia.

fPris de Santoyal: des evesąues de Pampelune, pag. 45 et suiv.)

LXI.
DU CARTULAIRE DE ST-ETIENNE DE LIMOGES

1095. — Facta est Concordia per Ubaldum Lemovicensem Episcopum cum universo 
clericorum conventu Lemovicoe sedis, rogatu et voluntate Domini Audeberti Bi- 
turicensis Archiepiscopi et Dolensis Abbatis, inter Dolenses monachos prcesente 
Priore R. cum nonnullis aliis ex fratibus Dolensibus et clericis dictae Lemovicae sedis 
8 Id. novembris (1) Luna 5 anno ab incarnatione Domini 1035. Indict 4, temporibus 
Domini Urbani II Papie qui tunc temporis in Galliis morabatur Philippi Francorum 
regis, et Audeberti Primatis Bituricensis atąue Umbaldi praesulis Lemovicensis, 
regnante in perpetuum Christo, Recc Regum.

LXII
DANS LA CENTURIE DE MIR^US, P. 225.

1096. — Factum est hoc incarnat. Domini anno 1096 ind. 4 regnante Domino 
nostro Jesu Christo anno etiam profectionis Christianorum contra paganos Heiru- 
salem.

LXIII
DU CARTULAIRE DE LA ROUE

1097. — Facta sunt haec septimo kal. Maii in Laetania majore Plilippo rege tenente 
Franciae imperium, B. papa Urbano dignitatis cathedram obtinente, ordinante 
Domino Jesu Christo, cui est honor et gloria cum Patre et Spiritu Sancto, in secula 
seculorum, secundo anno dedicationis Ecclesiie Sancti Nicolai Andegavensis.
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LXIV
DES ARCHIVES DE L’EGLISE METROPOLITAINE D’ARLES.

1105.—Hoc testamentum apud montem... in Syria, regnante Domino nostro 
Jesu Christo, D. Paschali papa. S. R. proesidente 1105 ab incarnatione Domini 
indict. 13 mensis Januarii. Ultima die ipsius, Feria 3 etc.

LXV.
EX PR1VILEGIO SANCT1I 4, RANIMIRI I F. REGIS ARAGONENSIUM ET PAMP1LO- 

NENSIUM apud Blancam, p. 606 et seq.
Eva 1128. — Facta haec charta era 1128 regnante Domino nostro Jesu Christo et 

sub ejus imperia, me Sanctio rege regnante in Arragonia et in Pampilonia, et filio 
meo Petroin Subrardi etin Ripacurca et inNontizon etc., etc.

LXVI
Sandoral Historia de los Reys de Castilla et de Leon D. ALFONSO EL 6 

EMPERADOR DE ESPANA, fol. 78 col 2 Poblacion de Salamanąua.
1108. — Sub imperia omnipotentis Dei, videlicet Patris et Filii et Spiritus Sancti, 

Ego Alphonsius gratia Dei Hispaniarum Emperator una cum conjuge mea Isabel 
Hispani® regina etc... Facta Charta testament! sub era 1147,7 cal. Junii.

lxvii
DES ARCHIVES DE ST-DENYS. Antiguit. Iw. 2. C. 4 page 491.

1133. — Actum est hoc anno ab incarnatione Domini 1133, indict. II Rege Lothario 
regnante anno 8 et Romam uno cum Domino Papa Innocentio profecto in expedi- 
tionibus contra Petri Leonis filium qui Cathedram Apostolicam in schismate 
occupaverat et violentia : suaviter omnia disponente Christo Domino Nostro cui 
gloria et imperium per infinita secula seculorum. Amen.

LXVIII
GAUFRIDUS SANCTI BERNARDI NOTARIUS in nitam ejusdem Sancti, lib. 5 ąui est 

tertius ejusdem Gaufridi.
1153. — Facta sunt h®c eodem anno quo B. Papa noster Eugenius III ejusdem 

Patris Sancti in sancta conversatione filius ab hac luce vel magis a caligine 
migravit ad lucern cujus merita in ipsa ąui tam insigniter praefuit urbi miraculis 
pluribus illustrata corruscant, sucessore ejusAnastasioRomanae Ecclesiae praesidente. 
Regnantibus autem in Romanorum imperio Frederico illustri, in Francorum regno 
piissimo R. Ludovico filio Ludovici, principatus Ecclesiae universae ac totius 
creaturce risibilis et inrisibilis Monarchiam tenente Dei filio Jesu Christo anno ab 
incarnatione sute 1153. Qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat Deus in 
sempiterna secula. Amen.